e salesianis scholis et collegiis exierunt qui, tum civilibus ac publicis, tum 

militaribus sacrisve rebus addicti, virtute ac religione optimum suis insti-

tutoribus testimonium reddidere; quidam vero, uti Salesiani Oratorii Anna-

les referunt, vitae innocentia ac pietatis ardore longe excelsius eminuerunt, 

quos inter memorare placet candidissimum sanctitatis lilium, Venerabilem 

Dominicum Savio, cuius virtutes heroicitatis gradum attigisse Nos Ipsi 

superiore anno, die nona Iulii mensis, solemni Decreto ediximus. 

Dum Salesiani Sodales et Filiae Mariae Auxiliatricis tam impense chri

stianae civilique iuvenum institutioni dant operam, et oratoria, hospitia, 

collegia, seminaria, rusticae quoque coloniae ubique conduntur, Ioannes 

Bosco, animarum zelo incensus, sodales mittere ad Christi Evangelium 

barbaris gentibus praedicandum iamdiu meditatus, in extremas Americae 

Meridionalis oras, primum missionalium virorum e sua religiosa f amiba, 

s. m. Ioanne Cagherò duce, manipulum misit, quem innumeri alii postea 

Salesiani alumni ad alias quoque orbis partes sequuti sunt; deinde Salesia

nae quoque Sorores, uti coadiutrices in omnigenis missionariorum operibus, 

datae sunt. Nec minori animi generositate Dei Famulus italis subvenit 

in Americam migratis, quos Salesiani sodales ad avitam fidem saepe sae

pius redegerunt, periclitantes in fide firmarunt, consiliis et auxiliis efficaci

ter adiuverunt, praecipue asceteria, scholas, collegia pro italicis ephebis 

aperiendo. 

Eodem fervore quo Christi regno novas quaesivit provincias, vete

ribus in haereticorum et hostium omnium aggressus tutandis strenue 

adlaboravit Ioannes, qui inter fortissimos et animosissimos viros, qui 

superiore saeculo catholicam fidem et disciplinam vindicarunt, quam maxi

me excelluit. Ille namque in magna ac turbulenta tempestate, qua catho

lica tunc temporis afflictabatur Ecclesia, huc illuc diffusis tum protestan

tium tum neotericorum erroribus, et speciosis effrenae hominum mentis a 
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fide aberrantium sophismatibus undique serpentibus strenue obstitit, non 

sermonibus tantum et disputationibus, sed etiam libris et ephemeridibus, 

quibus religionis dogmata et Ecclesiae historiam vindicavit, eo quidem 

consilio, ut populi christiani religioni consuleret eadem ratione iisdemque 

armis, quibus adversari! librorum et ephemeridum colluvie insidiabantur. 

Parili ardore Ecclesiae et Romani Pontificis iura et Ubertatem in secta